¶ 2. Sed contra, omnis effectus, qui est alicuius causæ per accidens, est alterius causæ per se, cum omne per accidens ad per se reducatur: si ergo malum est effectus boni per accidens, erit per se effectus alicuius alterius, & sic idem quod prius.

¶ 3. Præ. Effectus causæ per accidens, accidit præter intentionem causæ, & non fit. Si ergo bonum est causa mali per accidens, sequeretur quod malum non sit factum. Sed nihil est non creatum nisi creationis principium, ut supra ostensum est, ergo malum est creationis principium.

¶ 4. Præ.

In propo. 4. to. 3.

1. p. q. 44. art. 1. in co. 2. di. 1. q. 1. ar. 2. & 8. & di. 1. q. 4. ar. 2. & 2. cōt. g. 15. 16.

lib. 8. c. 4. nō precul a f. to. 3.

ccx. con. 4.

lib. 8. meta. cap. 7. Et li. 9. cap. 4.

Vide. 1. p. q. 44. ar. 2. ca. 4. in pa. 4. a. me. dio.

art. præced.

QVAEST. III. DE CREATIONE, ARTIC. VI.

¶ 4 Præ. Nullū nocumentum accidit in effectu præ-
 ter intentionem agentis, nisi vel propter ignorantiā
 agentis qui non prouidet, vel propter impotentiam,
 quā vitare nō potest. sed in Deo, qui est creator bo-
 ni, nō est neque impotentia, neque ignorantia. ergo
 malū, quod nocuum est, Dei effectu nō potest
 præter intentionem prouenire. Nam August. dicit,
 quod ideo dicitur malum, quia nocet.

Enchir. c. 21.
 Cap. 6.
 Libro. 13. de
 Civ. Dei. c. 7.
 Super Ioan.
 tra. 1.
 Text. con. 4.
 Par. 4.
 Cap. de Sp.
 posit.

¶ 5 Præ. Quod est p. accidens, est vt in paucioribus,
 vt habetur in 2. Physico. Malum autem est vt in plu-
 ribus, vt habetur in 2. Ethico. ergo malum non est
 ab aliqua causa per accidens.

¶ 6 Præ. Malū fm Aug. non habet causam efficien-
 tē, sed deficientē. sed causa per accidens est causa ef-
 ficiens. ergo bonum nō est causa mali per accidēs.

¶ 7 Præ. Quod nō est, nō habet causam. qd nō
 est, neque causa, neque causatū est. sed malum nihil
 est secundū Aug. ergo malū nō habet aliquā cau-
 sam nec per se, nec per accidēs. Falsum est ergo qd
 dicebatur, quod bonū est causa mali per accidens.

¶ 8 Præ. Secundū Philoso. in 2. Meta. illud, cui aliqd
 inest per prius, est causa omnium in quibus illud per
 posterius inuenit. sicut ignis est causa caloris in oi-
 bus calidis. Sed malitia per prius fuit in diabolo, er-
 go ipse est causa malitiae in omnibus malis. Et sic
 est vnū principū omnium malorum, sicut & bonorū.

¶ 9 Præ. Secundum Dion. in 4. c. de di. no. bonum
 cōtingit vno modo. sed malum omnifariā. Malum
 ergo propinquius est ad esse, quā bonū. Si ergo bo-
 num est natura aliqua indigens creatore: & malum
 etiam indiget creatore: & sic idem quod prius.